
事業スキーム
（乗車券セット）

北大阪急行阪急バス 箕面市役所

地域公共交通
活性化協議会

実績報告
乗車券代の支払い
（600円×販売数）

利用促進を目的　　
として事業実施実施主体

実績報告

市内公共施設
など

販売・集計

販売委託
販売手数料の支払い

実績報告
売上の支払い

実績のとりまとめ
販売手数料の負担など

参考資料⑤

実績報告
乗車券代の支払い
（380円×販売数）

補助金・負担金の支払い
割引原資（100円×販売数）
封入用封筒作成費用の一部

乗車券作成費用や封
入用封筒作成の一部

も負担

●事業費の内訳

●各者の費用負担

箕面市民

販売

支払い
（880円／セット）

 事業者 割引原資 封筒  
作成費用

販売  
手数料 備考 合計

 阪急バス 90万円 10万円 － 別途、乗車券作成費用 100万円

 北大阪急行電鉄 100万円 10万円 － 別途、乗車券作成費用 110万円

 箕面市 100万円 10万円 －   110万円

 箕面市地域公共交通活性化協議会 － － 100万円   100万円

合計 290万円 30万円 100万円   420万円

支出

財源

 項目 費用

 阪急バス乗車券 600万円

 北大阪急行電鉄１日乗車券 380万円

 販売手数料 100万円

 合計 1,080万円

 項目 費用

 乗車券セット売り上げ 880万円

 市からの負担金 100万円

 協議会繰越金 100万円

 合計 1,080万円

690円から阪急バス
の割引負担90円を　
差し引いた金額

480円から北大阪急行
の割引負担100円を差

し引いた金額


